PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quarta-feira, 30 de junho de 2021                                                                                              Edição N.º 0695
i

página | 1

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 2021060801-TP

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA
- AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - N° 2021060801-TP. O
Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para
conhecimento dos interessados o resultado da HABILITAÇÃO Licitação
DE Modalidade TOMADA DE PREÇOS de N° 2021060801-TP. Foram
HABILITADAS todas as empresas participantes: D M DA SILVA
SERVIÇOS E ONSTRUÇÕES – ME inscrita no CNPJ:
23.834.621/0001-76; LRS CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA inscrita
no CNPJ: 30.566.030/0001-20; P H FERNANDES GUEDES EIRELI –
ME inscrito no CNPJ: 10.206.387/0001-90; CONSTRUTORA ÊXITO
EIRELI – EPP inscrita no CNPJ: 03.147.269/0001-93; LEXON
SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrito
no CNPJ: 07.191.777/0001-20. Fica então a partir desta publicação
aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis previsto no art. 109, I
alínea “a” da Lei 8.666/93 para as empresas participantes que
desejarem manifestarem recurso contra o resultado de análise da
habilitação. Não havendo manifestação ficará a nova data para abertura
das Proposta de Preço para o dia 12 de Julho de 2021 às 09h00min.
Mais informações encontram-se disponíveis no endereço acima, no
horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara – CE, 29 de Junho de
2021. GEOVANE DA SILVA ALVES – PRESIDENTE DA CPL.

********************************************************************************

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 2021051801PE. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO PARA MANUTENÇÃO DOS TRABALHOS DAS
EQUIPES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE
JAGUARIBARA-CE. Proponentes: LAMED COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 35.474.953/0001-76, com valor de
R$ 36.845,08 (Trinta e seis mil oitocentos e quarenta e cinco reais e
oito centavos); VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA
EM SAÚDE LTDA, CNPJ: 10.495.121/0001-05, com valor de R$
70.596,50 (Setenta mil quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta
centavos); MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA,
CNPJ: 13.576.534/0001-02, com valor de R$ 50.333,77 (Cinquenta mil
trezentos e trinta e três reais e setenta e sete centavos); MED-DONTO
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
69.366.326/0001-33, com valor de R$ 22.271,50 (Vinte e dois mil
duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos);  Adjudico o objeto
as empresas vencedoras na forma da lei. NILCIBERGUE SALDANHA
BEZERRA - DATA: 30 de Junho de 2021.

********************************************************************************

SOLICITANTES DA ANUÊNCIA MUNICIPAL PARA FINS DE

LICENCIAMENTO AMBIENTAL

ANTONIA PEREIRA DE MELO SALES

Torna público que requereu à Superintendência Estadual do Meio
Ambiente – SEMACE a Licença Ambiental por Adesão e Compromisso
para Criação de animais sem abate (Suinocultura) localizada no
município de Jaguaribara, no SITIO PAU MOCO, Zona Rural de
JAGUARIBARA-CE.  Foi determinado o cumprimento das exigências
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

PORTARIA Nº 018/2021

O Prefeito Municipal de Jaguaribara, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005, combinado
com o Decreto Municipal nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou
a concessão de diárias, ajuda de custo no âmbito da Secretaria de
Desenvolvimento Econômico, Turismo, Aquicultura e Pesca, RESOLVE
autorizar o servidor abaixo identificado a se deslocar em viagem a
Fortaleza, no dia 29 de junho, afim de participar de reunião com Reitor
atual do Instituto Federal do Ceará-IFCE com o objetivo de tratar de
assuntos relacionados à realização de cursos voltados para a
população jaguaribarense.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total -
R$

LÍVIA ISRAELA
BARRETO DA SILVA

Secretária 01 R$
150,00

R$
150,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 28 de junho de 2021.

JOACY ALVES DOS SANTOS JÚNIOR

Prefeito Municipal

********************************************************************************

PORTARIA Nº 148/2021

O (A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto nº 322/2018 de 06/08/2018, que disciplinou
a concessão de diárias, ajuda  de custo no âmbito da Secretaria da
Assistência Social , Resolve autorizar o servidor abaixo identificado,
para Viagem a Fortaleza  no(s) dia(s) 30/06/2021 a Serviço da
Secretaria Municipal de Assistência Social, levar servidores da
Secretaria, para prestar contas do Vale Gás junto a SPS, devendo a
despesa correr à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal
de Jaguaribara.

Nome Cargo
Diária

Nº
Valor

Unitário -
Total-

R$

Samilton  Pinheiro de
Freitas

Motorista 01 50,00 R$ 50,00
R$

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 30 de junho de 2021.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência

********************************************************************************